prestation de gardiennage et de surveillance des sites SONATREL dans la région 

du Littoral Sud-Oeust ; 

- Lot 3 : prestation de gardiennage et de surveillance des sites SONATREL dans la région 

électrique Ouest, Nord-Ouest. 

5. Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de Cent trente-sept millions 

cent cinquante-huit mille cinq cent soixante (137 158 560) FCFA TTC reparti comme suit : 

- Lot 1 : 72 122 400 (soixante-douze millions cent vingt-deux mille quatre cents) FCFA 

TTC ; 

- Lot 2 : 44 876 160 (quarante-quatre millions huit cent soixante-seize mille cent soixante) 

FCFA TTC ; 

- Lot 3 : 20 160 000 (vingt millions cent soixante mille) FCFA TTC. 

6. Participation et origine 

La participation au présent appel d’offres s’adresse aux entreprises de gardiennage et de surveillance 

de droit camerounais installées au Cameroun et ayant une expérience avérée dans la réalisation des 

prestations similaires.

[...]

institution financière ou une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des finances et dont la 

liste figure dans la pièce 11 du DAO, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de validité 

des offres et d'un montant de :  

- Lot 1 : 1 442 448 (Un million quatre cent quarante-deux mille quatre cent quarante-huit) 

FCFA TTC ; 

- Lot 2 : 897 523 (huit cent quatre-vingt-dix-sept mille cinq cent vingt-trois) FCFA TTC ; 

- Lot 3 : 403 200 (Quatre cent trois mille deux cents) FCFA TTC. 

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier 

de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des 

marchés publics, entraînera le rejet pur et simple de l'offre.

[...]

security and surveillance service for SONATREL sites in the Littoral, South-West 

electrical region. 

- Lot 3: security and surveillance service for SONATREL sites in the Ouest, Nord-Ouest 

electrical region. 

5. Estimated cost 

The estimated cost of the operation at the end of the preliminary studies is One hundred thirty-

seven million, one hundred fifty-eight thousand, five hundred sixty (137,158,560) FCFA 

including tax distributed as follows: 

- Lot 1: 72,122,400 (seventy-two million one hundred twenty-two thousand four 

hundred) FCFA including tax 

- Lot 2: 44,876,160 (forty-four million eight hundred seventy-six thousand one 

hundred sixty) FCFA including tax  

- Lot 3: 20,160,000 (twenty million one hundred sixty thousand) FCFA including tax. 

6. Participation and origin 

Participation in this Call for Tenders is aimed at security and monitoring companies operating 

under Cameroonian law established in Cameroon and having proven experience in the provision 

of similar services.

[...]

Each tenderer must attach to its administrative documents, a bid bond established by a financial 

institution or a first-class bank approved by the Ministry of Finance and whose list appears in 

document 11 of the tender file, valid for thirty (30) days beyond the expiry date of the tenders 

and an amount of:  

- Lot 1: 1,442,448 (One million four hundred forty-two thousand four hundred forty-

eight) FCFA including tax. 

- Lot 2: 897,523 (eight hundred ninety-seven thousand five hundred twenty-three) 

FCFA including tax. 

- Lot 3: 403,200 (Four hundred three thousand two hundred) FCFA TTC including 

tax. 

The absence of a provisional guarantee issued by a first-rate bank, or a first-class financial 

organization authorized by the Ministry of Finance to issue bonds in the context of public 

procurement will result in the outright rejection of the offer.

[...]

agréée par le Ministère des Finances et du budget du Cameroun  et d’un montant 

de : 

- Lot 1 : 1 442 448 (Un million quatre cent quarante-deux mille quatre cent 

quarante-huit) FCFA TTC ; 

- Lot 2 : 897 523 (huit quatre-vingt-dix-sept mille cinq cent vingt-trois) 

FCFA TTC ; 

- Lot 3 : 403 200 (Quatre cent trois mille deux cents) FCFA TTC. 

NB : En plus de la caution de soumission, établie par une banque de premier 

ordre agréée par le Ministère chargé des finances, Joindre le récépissé de 

consignation délivré par la CDEC conformément à la lettre circulaire 

N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024.